PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 августа 2018 года

	N
	778

О внесении изменений в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 311-ФЗ «О внесении изменений в статью 32 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», рассмотрев обращение прокуратуры Дивеевского района Нижегородской области от 09.08.2018 № 2-2/2018, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок, утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 26 декабря 2013 года № 1590, изложив пункт 4.7.2. в следующей редакции:

"4.7.2. Участники запроса предложений, подавшие заявки, не соответствующие требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений, отстраняются, и их заявки не оцениваются. Основания, по которым участник запроса предложений был отстранен, фиксируются в протоколе проведения запроса предложений. В случае установления факта подачи одним участником запроса предложений двух и более заявок на участие в запросе предложений заявки такого участника не рассматриваются и возвращаются ему.

Все заявки участников запроса предложений оцениваются на основании критериев, установленных ч. 1 ст. 32 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», указанных в документации о проведении запроса предложений, фиксируются в виде таблицы и прилагаются к протоколу проведения запроса предложений, после чего оглашаются условия исполнения контракта, содержащиеся в заявке, признанной лучшей, или условия, содержащиеся в единственной заявке на участие в запросе предложений, без объявления участника запроса предложений, который направил такую единственную заявку.".

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Усимов В.А.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.